
 

Parengė Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

 

 

 

 

NACIONALINĖ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

LABORATORIJA 

 

 

 

 

 

 

2022 METŲ SAUSIO–BIRŽELIO TARPINIŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



TURINYS 

 

1. FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA PAGAL 2022 M. BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS. 

 

2. VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA PAGAL 2022 M. BIRŽELIO 30 D. DUOMENIS. 

 

3. AIŠKINAMASIS RAŠTAS. 



Nr.

Eil. Nr.

A.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.7

II.8

II.9

III.

IV.

V.

B.

C.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

III.

III.1

III.2

III.3

III.4

III.5

III.6

IV.

V.

2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės 
ataskaita" 2 priedas

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

195551983, Žolyno g. 36, Vilnius, -Vilnius

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

  Plėtros darbai

  Programinė įranga ir jos licencijos 227.576,23 9.715,15

ILGALAIKIS TURTAS 9.679.942,93 8.379.081,09

Nematerialusis turtas 227.576,23 9.715,15

  Prestižas

Ilgalaikis materialusis turtas 9.452.366,70 8.369.365,94

  Kitas nematerialusis turtas

  Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

  Infrastruktūros statiniai

  Kiti statiniai

  Žemė

  Pastatai 5.074.302,51 5.148.027,90

  Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 138.251,93 146.503,81

  Kultūros ir kitos vertybės

  Mašinos ir įrenginiai 4.125.308,08 2.965.121,97

  Transporto priemonės 99.590,20 94.798,28

Mineraliniai ištekliai

Kitas ilgalaikis turtas

  Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 14.913,98 14.913,98

Ilgalaikis finansinis turtas

Atsargos 12.743.605,46 6.766.700,41

  Strateginės ir neliečiamosios atsargos

BIOLOGINIS TURTAS

TRUMPALAIKIS TURTAS 15.711.448,46 11.668.765,73

  Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

  Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

  Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 12.743.605,46 6.766.700,41

  Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

  Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

  Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

Išankstiniai apmokėjimai 2.117,51 11.078,29

Per vienus metus gautinos sumos 1.747.926,34 1.616.060,18

  Sukauptos gautinos sumos 1.576.656,76 1.403.220,38

  Kitos gautinos sumos 393.67 7.342,48

  Gautinos finansavimo sumos

  Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 170.875,91 205.497,32

IŠ VISO TURTO: 25.391.391,39 20.047.846,82

Trumpalaikės investicijos

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.217.799,15 3.274.926,85

1



D.

I.

II.

III.

IV.

E.

I.

I.1

I.2

I.3

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.6.1

II.6.2

II.7

II.8

II.9

II.10

II.11

II.12

F.

I.

II.

II.1

II.2

III.

IV.

IV.1

IV.2

G.

FINANSAVIMO SUMOS 21.312.850,92 15.846.192,40

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 5.482.847,39 5.586.858,80

Iš kitų šaltinių 40.782,79 73.431,70

Iš valstybės biudžeto 15.789.180,32 10.185.799,13

Iš savivaldybės biudžeto 40.42 102.77

  Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

  Ilgalaikiai atidėjiniai

ĮSIPAREIGOJIMAI 1.583.816,90 1.746.026,68

Ilgalaikiai įsipareigojimai

  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

  Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

  Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikiai įsipareigojimai 1.583.816,90 1.746.026,68

  Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

  Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

  Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

  Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

Mokėtinos socialinės išmokos

Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

    Grąžintinos finansavimo sumos

    Kitos mokėtinos sumos biudžetui

Sukauptos mokėtinos sumos 285.741,91 1.053.370,01

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 100.419,90 19.541,15

Tiekėjams mokėtinos sumos 941.609,10 673.115,52

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 256.045,99

Rezervai 190.870,02 190.870,02

  Tikrosios vertės rezervas

GRYNASIS TURTAS 2.494.723,53 2.455.627,74

Dalininkų kapitalas

Sukauptas perviršis ar deficitas 2.303.853,51 2.264.757,72

  Einamųjų metų perviršis ar deficitas 39.095,79 -127.340,60

  Kiti rezervai 190.870,02 190.870,02

Nuosavybės metodo įtaka

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: 25.391.391,35 20.047.846,82

  Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.264.757,72 2.392.098,32

MAŽUMOS DALIS

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2



Nr.

Eil. Nr. Ataskaitinis 
laikotarpis

A. 8.547.118,93
I. 7.178.024,84
I.1. 6.826.593,49
I.2. 213.57
I.3. 344.883,11
I.4. 6.334,67
II.
III. 1.369.094,09
III.1. 1.369.094,09
III.2.
B. 8.533.330,34
I. 2.143.662,07
II. 330.450,62
III. 209.023,06
IV. 5.871,69
V. 69.484,40
VI. 5.947,83
VII. 45.256,20
VIII. 12.071,25
IX. 1.545.104,94
X.
XI. 34.179,53
XII. 257.764,21
XIII. 3.874.430,54
XIV. 84.00
C. 13.788,59
D. 25.630,63
I. 25.630,63
II.
III.
E. -323.43
F.
G.
H. 39.095,79
I.
J. 39.095,79
I.
II.

3-ojo VSAFAS "Veiklos rezultatų 
ataskaita" 2 priedas

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

195551983, Žolyno g. 36, Vilnius, -Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai Pastabos Nr.
Praėjęs 

ataskaitinis 
laikotarpis

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 m. BIRŽELIO 30 d. DUOMENIS

  Iš valstybės biudžeto 23.972.722,87
  Iš savivaldybių biudžetų 3.556,46

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 25.799.142,05
FINANSAVIMO PAJAMOS 24.371.524,72

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1.427.617,33

  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 265.508,71
  Iš kitų finansavimo šaltinių 129.736,68

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 25.615.914,32
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 1.923.682,80

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.427.617,33
  Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

KOMANDIRUOČIŲ 26.529,72
TRANSPORTO 41.286,56

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 294.677,01
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 99.246,65

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 1.464.594,43

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 1.601,73
PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO 137.081,30

FINANSAVIMO 28.163,21
KITŲ PASLAUGŲ 21.564.942,78

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
NUOMOS 34.103,97

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 6.070,25
KITOS VEIKLOS PAJAMOS 6.070,25

KITOS 4.16
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 183.227,73

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI -15.65
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 189.282,33

PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 189.282,33

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

1



NACIONALINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

LABORATORIJOS 

2022 M. SAUSIO-BIRŽELIO TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija (NVSPL) yra valstybės 

biudžetinė įstaiga. NVSPL teikia kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas atliekant laboratorinius 

tyrimus, vertinimus ir kitas funkcijas. Atlieka gyvenamosios ir darbo aplinkos oro, nuotekų, 

maudyklų, geriamojo vandens, maisto, ne maisto, kosmetikos, asmens higienos gaminių, biocidų, 

ploviklių, buitinės chemijos gaminių mikrobiologinius tyrimus. Laboratorijoje atliekami asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūrai reikalingi diagnostiniai laboratoriniai tyrimai bei elektromagnetinės 

spinduliuotės, triukšmo, vibracijos bei kiti fizikiniai matavimai, teikiamos privalomojo sveikatos 

mokymo, profesinės rizikos tyrimo ir vertinimo paslaugos. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos 

bendrieji duomenys apie įstaigą, apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai nesikeitė. Esminių klaidų 

taisymo nebuvo. Reikšmingų įvykių po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos įstaigoje nebuvo. 

Bendra informacija apie Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratoriją ir 

apskaitos politika pateikta 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinyje. 

 



METADUOMENYS

Pasirašomieji metaduomenys

El. dokumento turinį aprašantys metaduomenys El. dokumento pavadinimas (antraštė): NVSPL 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06-30;  
Dokumento rūšis: ATASKAITA

Sudarytojas Pavadinimas arba vardas ir pavardė: Nacionalinis bendrųjų 
funkcijų centras; Kodas: 304768872; Adresas: Gedimino 
pr. 11, LT-01103 Vilnius; Sudarytojas yra: juridinis asmuo

Dokumento registravimas Dokumento registracijos Nr.: FA-37; Registravimo data: 
2022-08-02 14:18; Dokumentą užregistravusio darbuotojo 
vardas, pavardė: DVS sistema; Dokumentą užregistravusio 
darbuotojo pareigos: Nėra; Dokumentą užregistravusio 
darbuotojo struktūrinis padalinys: 

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Lina Klizienė; 
Pasirašančio asmens pareigos: Analitikė, BAD 4 grupės 
Atskaitomybės pogrupis,; Pasirašančio asmens struktūrinis 
padalinys: Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė ; 
Pasirašymo data: 2022-08-02 09:28; El. parašo paskirtis: 
Suderinimas;

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Ingrida Svincickaitė; 
Pasirašančio asmens pareigos: Pavaduojanti pogrupio 
vadovė; Pasirašančio asmens struktūrinis padalinys: 
Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė ; Pasirašymo data: 
2022-08-02 09:37; El. parašo paskirtis: Suderinimas;

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Olga Kamandulienė; 
Pasirašančio asmens pareigos: BAD 4 grupės vadovė; 
Pasirašančio asmens struktūrinis padalinys: Ketvirtoji 
buhalterinės apskaitos grupė ; Pasirašymo data: 2022-08-
02 10:26; El. parašo paskirtis: Pasirašymas;

El. parašo metaduomenys Pasirašančio asmens vardas, pavardė: Danas Bakša; 
Pasirašančio asmens pareigos: Direktorius; Pasirašančio 
asmens struktūrinis padalinys: Direktorius; Pasirašymo 
data: 2022-08-02 14:20; El. parašo paskirtis: Pasirašymas;

Nepasirašomieji metaduomenys

El. dokumento naudojimo metaduomenys. Techninė 
informacija

El. dokumento grupė: GeDOC; Elektroninio dokumento 
specifikacijos identifikatorius: ADOC-V1.0; Elektroninį 
dokumentą rengusios eDVS pavadinimas ir versija: 
Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.66

El. dokumento klasifikavimas Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai): 11.3E

PARAŠŲ DUOMENYS
Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2022-08-02 09:28

Paskirtis Suderinimas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Lina Klizienė

Pareigos Analitikė, BAD 4 grupės Atskaitomybės pogrupis,

Struktūrinis padalinys Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė 

Sertifikato duomenys

Turėtojas LINA,KLIZIENĖ



Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2018-08-14 19:36 / 2023-08-13 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento pavadinimas NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06

-30, rūšis: ATASKAITA
Sudarytojas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, Kodas: 

304768872, Adresas: Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius, 
sudarytojas yra: juridinis asmuo

Parašas Pasirašė: Lina Klizienė, pareigos: Analitikė, BAD 4 
grupės Atskaitomybės pogrupis,, padalinys: Ketvirtoji 
buhalterinės apskaitos grupė , pasirašymo data: 2022-08-
02 09:28, parašo paskirtis: Suderinimas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06-30.pdf

Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2022-08-02 09:37

Paskirtis Suderinimas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Ingrida Svincickaitė

Pareigos Pavaduojanti pogrupio vadovė

Struktūrinis padalinys Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė 

Sertifikato duomenys

Turėtojas INGRIDA,SVINCICKAITĖ

Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2018-06-30 14:10 / 2023-06-29 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento pavadinimas NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06

-30, rūšis: ATASKAITA
Sudarytojas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, Kodas: 

304768872, Adresas: Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius, 
sudarytojas yra: juridinis asmuo

Parašas Pasirašė: Ingrida Svincickaitė, pareigos: Pavaduojanti 
pogrupio vadovė, padalinys: Ketvirtoji buhalterinės 
apskaitos grupė , pasirašymo data: 2022-08-02 09:37, 
parašo paskirtis: Suderinimas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06-30.pdf

Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2022-08-02 10:26

Paskirtis Pasirašymas



Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Olga Kamandulienė

Pareigos BAD 4 grupės vadovė

Struktūrinis padalinys Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė 

Sertifikato duomenys

Turėtojas OLGA,KAMANDULIENĖ

Leidėjas EID-SK 2016

Galioja nuo/iki 2018-06-27 11:38 / 2023-06-26 23:59

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento pavadinimas NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06

-30, rūšis: ATASKAITA
Sudarytojas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, Kodas: 

304768872, Adresas: Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius, 
sudarytojas yra: juridinis asmuo

Parašas Pasirašė: Olga Kamandulienė, pareigos: BAD 4 grupės 
vadovė, padalinys: Ketvirtoji buhalterinės apskaitos grupė 
, pasirašymo data: 2022-08-02 10:26, parašo paskirtis: 
Pasirašymas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06-30.pdf

Parašo duomenys

Būsena -

Pasirašymo laikas 2022-08-02 14:20

Paskirtis Pasirašymas

Formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Pasirašiusio asmens duomenys

Vardas, pavardė Danas Bakša

Pareigos Direktorius

Struktūrinis padalinys Direktorius

Sertifikato duomenys

Turėtojas DANAS BAKŠA

Leidėjas RCSC IssuingCA

Galioja nuo/iki 2020-10-20 14:18 / 2022-10-20 14:18

Pasirašytų metaduomenų sąrašas
Dokumento pavadinimas NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06

-30, rūšis: ATASKAITA
Sudarytojas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, Kodas: 

304768872, Adresas: Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius, 
sudarytojas yra: juridinis asmuo

Dokumento registravimas Dokumento registracijos Nr.: FA-37; Registravimo data: 
2022-08-02 14:18; Dokumentą užregistravusio darbuotojo 
vardas, pavardė: DVS sistema; Dokumentą užregistravusio 
darbuotojo pareigos: Nėra; Dokumentą užregistravusio 
darbuotojo struktūrinis padalinys: 



Parašas Pasirašė: Danas Bakša, pareigos: Direktorius, padalinys: 
Direktorius, pasirašymo data: 2022-08-02 14:20, parašo 
paskirtis: Pasirašymas

Pasirašytų dokumentų sąrašas
NVSPL FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2022-06-30.pdf

DOKUMENTO ATITIKIMAS SPECIFIKACIJAI (VALIDACIJA)

Klaidos

Klaidų nėra




